
Gemeente 3E Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp aanwijzing bungalowpark Teesinkbos als gemeentelijk beschermd stads- en
dorpsgezicht, vaststellen bestemmingsplan Teesinkbos, vaststelling wijziging 120 van de 
Welstandsnota

Organisatieonderdeel DF
Corsanummer 2200035833

De raad van de gemeente Enschede, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 april 2022, 

besluit:

1. Te besluiten tot het aanwijzen van Teesinkbos als beschermd stads- en dorpsgezicht;
2. De nota 'samenvatting en beantwoording zienswijzen aanwijzing bungalowpark Teesinkbos als gemeentelijk 

beschermd stads- en dorpsgezicht’ vast te stellen;
3. De indieners van de zienswijzen tegen de voorgenomen aanwijzing als beschermd stads- en dorpsgezicht in 

kennis te stellen van het genoemde onder 2. en mede te delen dat de door hen ingediende zienswijze geen 
aanleiding heeft gegeven tot een ander besluit;

4. In het kader van het besluit onder 1. het bestemmingsplan Teesinkbos (toelichting, regels, verbeelding en 
ondergrond conform NL.IMR0.0153.R20200003-0003) gewijzigd vast te stellen. Met dit bestemmingsplan 
wordt een passende bestemmingsregeling voor Teesinkbos van kracht.

5. De nota 'samenvatting en beantwoording zienswijzen bestemmingsplan en beeldkwaliteitsplan Teesinkbos’ 
vast te stellen;

6. De indieners van zienswijzen naar aanleiding van het ontwerp-bestemmingsplan en beeldkwaliteitplan, in 
kennis te stellen van het genoemde onder 5. en mede te delen of de ingediende zienswijze aanleiding heeft 
gegeven tot aanpassing van het bestemmingsplan, beheerplan openbare ruimte en het beeldkwaliteitsplan;

7. Wijziging 120 van de Welstandsnota (beeldkwaliteitplan Teesinkbos, Scandinavisch wonen en leven) vast te 
stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 mei 2022.

De griffier,

R.W. BlekerR.M. Jongedijk


